
ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA"
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA

tel.: 0733 230336 / 0733 239334  
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9

Prot. n.0005859 VIII.8                                                                           Macerata,  12 ottobre 2021

                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  che si rende necessario la stipula di un contratto per l’incarico di un esperto esterno, in
               materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per le scuole dell’Istituto Comprensivo
               “E.Mestica” di Macerata per l’a.s. 2021/2022;
VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA   la Legge 15/3/97 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO   il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice Appalti e Concessioni) per bandi ed avvisi 
               pubblicati a decorrere dal 20/4/2016;
VISTO   il D.L. 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
               dipendenze della Amm.ne Pubblica”;
VISTE   le linee guida ANAC;
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale
                dell’esercizio finanziario  2021;
ACQUISITA agli atti la copertura finanziaria;
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di selezione per
                 procedere all’individuazione di un esperto esterno a cui affidare l’incarico per la
                    sicurezza ed igiene sul lavoro per le scuole dell’Istituto Comprensivo “E.Mestica”
                di  Macerata per l’a.s. 2021/2022;

DETERMINA

- in via definitiva la sottoscrizione del  contratto all’Ing. Filippo Verrillo di Colli del Tronto 
(AP) e di garantire un compenso di € 3.000,00 + IVA che corrisponde a quello previsto dal 
bando  prot. n. 5493 VII.8 del 27 settembre 2021;

- imputandolo all’Attività A02 Funzionamento Amministrativo;
- l’incarico non costituisce rapporto di impiego e l’attività di servizio sarà svolta presso le sedi

scolastiche dell’istituto Comprensivo “E.Mestica” di Macerata;

                                                                                                   La Dirigente Scolastica
                                                                                                Dott.ssa Simona Lombardelli
                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del
                                                                                                                                                           D.Lgs. 07.03.2005 n. 82

                                                                      
                                                                       

                               

1

MCIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007230 - 26/11/2021 - VII.6 - I


		2021-10-15T08:02:51+0200




